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رئیس سازمان 
مرکزی تعاون 
روستایی: اگر 

قرار باشد کشاورز 
برای محصول 

ضررکند، وزارت 
جهاد کشاورزی 

نمی گذارد و برای 
خرید زرشک وارد 

می شود

رویداد
 
خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

نزول باران و جاری شدن سیل
روزنامه خراسان در شماره 3109 به تاریخ 16 فروردین 1339در مطلبی 
در صفحه 6 آورده اسـت: روز 5 و 6 فروردین باران بسیار مفصلی در فردوس 
بارید که در نتیجه سـیل عظیمی جاری شـد. جاده های اطـراف را آب گرفت 
و خرابـی بسـیاری بـار آورد بطوریکـه 24 سـاعت وسـائط نقلیـه قـادر بعبـور 
نبودند تا بـر اثر اقدامات اداره راه شوسـه جاده ها تسـطیح شـد و عبـور و مرور 

وسـائط نقلیه مرتـب گردید.
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آزاد سازی 7290 متر حریم و بستر رودخانه ها 
در پنج ماه امسال هفت هزار و 2۸4 متر مربع از حریم 
و بستر رودخانه ها ی تصرف شده استان با حکم مقام 
مهندسی  مدیریت  دفتر  شد.سرپرست  آزاد  قضایی 
رودخانه های شرکت آب منطقه ای گفت: در مدت یاد 
شده 15 هزار و 500 متر مربع از بستر رودخانه های 

قضایی  حکم  بدون  و  افراد  همکاری  با  شده  تصرف 
رفع تصرف شد. »شهابی« افزود: از ابتدای امسال 
تا پایان مرداد به هزار و 19۸ استعلام تعیین حریم و 
بستر رودخانه ها به ادارات دولتی و افراد حقیقی پاسخ 

داده شد.

در شهرهای زیر 200هزار نفر جمعیت استان برای 
هفت هزار و 524 نفر زمین مسکن ملی تامین شد. 
مدیر کل بنیاد مسکن گفت: دو هزار و46 نفر آورده 
اولیه خود را به حساب بنیاد مسکن واریز کردند. به 
گفته »آسمانی مقدم« ثبت نام این طرح در استان در سه 
مرحله اطلاع رسانی شد و اکنون امکان ثبت نام جدید 
میسر نیست. وی افزود: برای 56 واحد در طبس و ۸۸ 

واحد در فردوس پروانه ساختمانی صادر شده است.

 پایان چهل و سومین دوره مسابقات سراسری قرآن
 اوقاف و امورخیریه

برگزیدگان قرآنی
نفرات برتر چهل و سومین دوره مسابقات قرآن اوقاف و امور خیریه استان 
تجلیل شدند. مدیرکل اوقاف و امور خیریه، در این مراسم با اشاره به رقابت 
942 متسابق در این مسابقات گفت: این دوره از مسابقات قرآنی در مناطق 
پنج گانه شامل نهبندان، سربیشه، درمیان، بیرجند و خوسف، طبس و بشرویه، 
فردوس و سرایان و منطقه قاین، خضری و زیرکوه برگزار شد. حجت الاسلام 
»پرویز بخشی پور« با اشاره به این که 102 متسابق از مرحله شهرستانی به 
مرحله استانی راه یافتند، افزود: سهمیه استان برای حضور در مرحله ملی چهل 
و سومین دوره مسابقات قرآن کریم، یک نفر از برادران و خواهران هر رشته است. 
وی ادامه داد: نفر اول در حفظ 5 جزء علی اسدی از طبس و نفرات اول و دوم در 
حفظ 10 جزء به ترتیب محسن آراسته و رضا احمدی از بیرجند و نفرات اول تا 
سوم حفظ 20 جزء، احمد یوسفی احمدآباد، محمود اسدزاده و مرتضی زمانی 
هستند. »بخشی پور« نفرات اول و دوم رشته حفظ کل قرآن را  محمود احمدی 
درمیان و محمدمهدی معتمدی معرفی و اضافه کرد: علیرضا محمدنژاد، جواد 
یعقوب پور و محمدحسین زیبا نفرات اول تا سوم رشته قرائت شدند. وی گفت: در 
رشته ترتیل مهدی عبداللهی، امرا... سیرتی و مجتبی مزگی نژاد، در رشته اذان 
رسول وکیل زاده، روح ا... عبدیان و محمدقائم نارمنجی مقام های اول تا سوم 
را کسب کردند و برگزیدگان رشته دعاخوانی نیز پس از داوری در تهران اعلام 
می شوند. به گفته وی در حفظ 5 جزء خواهران اقدس فرخنده جوادی، فاطمه 
گلی و مطهره چمنی ، در حفظ 10 جزء سیده صدیقه رضوی، زهرا اسماعیل پور 
مقدم و طیبه باقری برگزیده شناخته شدند. حجت الاسلام بخشی پور افزود: 
صدیقه دلاکه نژاد، مرضیه سراج و کلثوم شجاعی نسب برترین های رشته حفظ 
20 جزء شدند و مرضیه اشرفی از بیرجند، زهرا مروتی از قاین و زهرا بخشی از 
طبس برگزیدگان رشته حفظ کل در این دوره از مسابقات هستند. همچنین 
فاطمه نوفرستی، سیده مرضیه رضوی و معصومه شریف زاده نفرات برگزیده 
قرائت و فاطمه شریفی پور، سیده زهرا خادم و فائزه سبزبان نفرات برگزیده رشته 
ترتیل شدند. وی با اشاره به این که 14 نفر شامل شش خواهر و هشت برادر برای 
شرکت در مسابقات کشوری معرفی شدند، افزود: این مسابقات در یک ماه آینده 

برگزار می شود، اما هنوز تاریخ دقیق آن مشخص نیست. 

11 هزار دادگاه تصویری

حسین قربانی – حدود 11 هزار و 500 دادگاه 
و  با رعایت همه مسائل امنیتی در مرکز  آنلاین 
شهرستان های استان برگزار شد. این خبر را رئیس 
کل دادگستری روز گذشته در شورای معاونان، 
روسای حوزه های قضایی و دادستان های استان 
مطرح کرد و همچنین تشکیل حدود 13 هزار و 
500 پرونده الکترونیکی در منطقه را یاد آور شد. 
حجت الاسلام »حمیدی«تاکیدکرد: مردم انتظار 
برخورد با مفسدان را دارند بنابراین در برابر مخلان 
امنیت مردم کوتاه نمی آییم. وی افزود: توجه به 
مشکلات ناشی از گسترش ویروس کرونا یکی از 
وظایف دادستان های شهرستان هاست که به عنوان 
مدعی العموم باید برای کمک به مسئولان دستگاه 
های اجرایی ورود کنند. وی  افزود: باید با استفاده از 
صدور احکام جایگزین ، تعلیق صدور حکم و...  تلاش 
شود از جمعیت کیفری زندان ها کاسته و شوراهای 

حل اختلاف در زندان ها تشکیل شود.

ضرب الاجل 72 ساعته برای طرح 
موارد پیشنهادی ستاد کرونا

استان در آستانه اعمال 
محدودیت های کرونایی

علی علیزاده -برنامه های اربعین با رعایت شیوه 
نامه های بهداشتی، بازگشت برخی محدو  تاکید 
بر رعایت نکات بهداشتی در مدارس از جمله 
نکاتی بود که استاندار در ستاد استانی کرونا 
»معتمدیان«  که  این  مهم  نکته  اما  کرد  مطرح 
72 ساعت زمان تعیین کرد تا کمیته اجتماعی 
ستاد کرونا بعد از بررسی شرایط و اعمال نظرات 
اعمال  برای  پیشنهادی  موارد  کارشناسی، 

محدودیت های کرونایی را اعلام کند.
وی تأکید کرد: با توجه به شرایط موجود، نظر 
ستاد ملی کرونا بر بازنگری شرایط، بازگرداندن 
محدودیت ها و اعمال مقررات جدید است و 
یکی از این ضوابط، درنظر گرفتن جریمه نقدی 
برای افرادی است که ضوابط را رعایت نمی 
کنند که این قانون در تهران به صورت آزمایشی 
اجرا می شود.بنا به گفته استاندار، در همین 
با  تا  به استان ها داده شده  زمینه اختیاراتی 
هماهنگی وزیران کشور و بهداشت، محدودیت 
آمار  به  با توجه  بنابراین  را اعمال کنند  هایی 
شیوع بیماری باید برای اعمال محدودیت ها در 
مدارس، دانشگاه ها، خوابگاه های دانشجویی، 
تالارها، حوزه ها، اماکن عمومی، مراکز تفریحی 
و تجمعی در استان اقداماتی انجام شود.وی 
سپس از موضوع بازگشایی مدارس و نگرانی 
های خانواده ها در این زمینه گفت و تاکیدکرد 
که آموزش و پرورش مکلف است با اطلاع رسانی 
درست درخصوص رعایت ضوابط بهداشتی در 

مدرسه، نگرانی خانواده ها را کاهش دهد.

170 نفر، قربانی کرونا
به گزارش خبرنگار ما، استان در حالی در آستانه 
تجربه دیگری از محدودیت های کرونایی است 
که تعداد قربانیان کرونا در خراسان جنوبی با ثبت 
دو مرگ دیگر به 170 نفر رسید.معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: 220 بیمار با 
علایم بیماری حاد تنفسی در بیمارستان ها بستری 
شده اند که از این تعداد 109 نفر مبتلا به کرونا 
هستند. دکتر »مهدی زاده« با بیان این که از بیماران 
کرونایی 20 نفر در بخش مراقبت های ویژه به سر 
می برند، افزود: حال عمومی چهار نفر وخیم است.

انصاری

 وزیر جهاد کشاورزی و معاونان وی عصر روز گذشته در 
حالی به استان وارد شدند که دکتر »کاظم خاوازی« 
هدف از این سفر را کمک به توسعه پروژه های عمرانی 
بخش کشاورزی اعلام کرد. اگر چه با تحقق این سفر، 
رسانه ها به عنوان افکار عمومی منتظر اعلام خبرهای 
زرشکی وزیر هم بودند اما وی در این باره سخنی به 
میان نیاورد ولی رئیس سازمان مرکزی تعاون روستایی 
به خبرنگاران گفت که جای نگرانی برای زرشک کاران 
نیست، اگر قرار باشد زرشک کار ضرر کند وزارت جهاد 
کشاورزی برای خرید و با برنامه ریزی ورود  می کند تا 
محصول را خریداری یا صادر کند.به گزارش خبرنگار 
ما، وزیر جهاد کشاورزی در بدو ورود به بیرجند برای 
شهدا  گلزار  به  شهدا،  شامخ  مقام  به  احترام  ادای 
رفت و سپس در جمع خبرنگاران گفت: وزارت جهاد 
کشاورزی به نمایندگی از فعالیت های انجام شده در 
بخش عشایری کشور، خراسان جنوبی را برای افتتاح 

پروژه های ویژه روز ملی روستا و عشایر انتخاب کرد.
به گفته »کاظم خاوازی« افتتاح پروژه آب رسانی به 
محلات عشایری شهرستان زیرکوه، برنامه ای است 

که به صورت ویدئو کنفرانسی و با حضور رئیس جمهور 
انجام می شود و همچنین افتتاح طرح های آبخیزداری 
به عنوان یکی از پروژه های بسیار مهم برای استان نیز 

در این برنامه دیده شده است. 
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر مشکلات در زمینه 
تامین نهاده های دام و طیور اظهارکرد: بیش از 200 
هزار تن ذرت، 50 هزار تن کنجاله سویا و جو در کف 
سامانه بازارگاه وجود دارد و تولید کنندگان می توانند 
با مراجعه به این سامانه نهاده های مورد نیاز خود را 

تهیه کنند.
 او هدف از سفر به استان را کمک به توسعه پروژه های 
عمرانی بخش کشاورزی منطقه دانست.وی از مرکز 
تحقیقات و آموزش کشاورزی منابع طبیعی استان، 
مجتمع گلخانه ای محمدیه، بنیاد تعاون و حرفه آموزی 
زندانیان نیز بازدیدو شب گذشته با تشکل ها، فعالان و 

نخبگان کشاورزی استان نیز دیدار کرد.

ورود به خرید توافقی
رئیس سازمان مرکزی تعاون روستایی هم در بازدید از 
مجتمع گلخانه ای محمدیه در جمع خبرنگاران و در 
پاسخ به اقدامات انجام شده درباره زرشک،گفت: از دو 

سال پیش تسهیلات برای ایجاد بارگاه زرشک فراهم 
شده است و مشکلی وجود ندارد. به گفته »طهماسبی« 
طبق گزارش های همکاران ما در خراسان جنوبی 
حدود هفت هزارتن زرشک از سال گذشته در انبارها 
موجود است و سازمان تعاون روستایی از طریق اتحادیه 

ها برای خرید توافقی وارد عمل شده است.
در  زرشک  مشکلات  رفع  برای  که  این  بیان  با  وی 
تعاون  توسط  مختلفی  های  فروشگاه  کشور  مرکز 
روستایی  برای خراسان جنوبی در نظر گرفته شده 
است و حتی محل هایی برای انباشت محصول تدارک 
دیده ایم، افزود:کشاورزان دغدغه نداشته باشند.

این مقام مسئول درباره قیمت زرشک گفت: اجازه 
نمی دهیم کشاورزان در بحث زرشک ضرر کنند و 
اگر قرار باشد کشاورز برای محصول ضررکند، وزارت 
جهاد کشاورزی نمی گذارد و برای خرید زرشک وارد 
می شود و برنامه تنظیم می کند تا بتواند آن را بفروشد 

بنابراین جای هیچ نگرانی نیست.
به گفته وی در سال های گذشته قیمت زرشک مناسب 
بود و امسال هم با ورود تعاون روستایی زرشک خوب 
گویا در استان بین 45 تا 50 هزارتومان خریداری 

می شود.

در اولین روز سفر وزیر جهاد کشاورزی اعلام شد

مُهر اعتماد بر خرید توافقی زرشک
صدای افتتاح پروژه های ملی روستا از خراسان جنوبی درسراسر کشور

سامان دهی 134 کودک کار 

سامان  امسال  ماه  شش  در  کار  کودک   134
دهی شدند.

 مدیر کل بهزیستی گفت: این کودکان در نیمه 
نخست امسال از خدمات آموزشی، تغذیه ای و 

توانمند سازی استفاده کردند. 
به گفته »عرب نژاد« همچنین در این مدت اقلام 
آموزشی، نوشت افزار، کیف و کفش، بازی های 

فکری و آموزشی بین کودکان کار توزیع شد.

تامین زمین 7هزار نفر در طرح ملی مسکن


